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Byggingarlýsing

Sæbraut 5, mhl 01
Landnúmer:  L228190 Staðgreinir:  8401-6-

Lýsing / Mannvirki
Húsið er á lóðinni Sæbraut 5, á Leirusvæðinu á Höfn í Hornafirði . Húsið er matshluti 01 
á lóðinni.  Húsið er staðsett nokkurn veginn á miðri lóð.  

Starfsemi
Notkun hússins er margþætt en tilgangur þess er að verða nokkurskonar 
björgunarmiðstöð fyrir Austur Skaftafellssýslu.
Húsið er allt á einni hæð, með geymslulofti og aflokuðum þakrýmum.
Húsið skiptist í fimm megin einingar.  Rými sem tilheyra Björgunarfélagi Hornarfjarðar 
og Slysavarnardeildinni Framtíð en þar eru almenn rými og tækjageymsla fyrir 
tækjabúnað björgunarsveitarinnar.  Tvær einingar sem verða leigðar út, annarsvegar 
undir sjúkrabíla og hins vegar fyrir skoðunarstöð biðreiða.  Að lokum er svo rými fyrir 
starfsemi Rauðakrossdeildarinnar á Höfn í Hornafirði. Áætlaður fjöldi starfsmanna er 2 
fyrir verslun og skoðunarstöð, ekki eru aðrir fastir starfsmenn í húsinu.
Í rýmunum sem tilheyra Björgunarfélagi Hornarfjarðar og Slysavarnardeildinni Framtíð 
eru m.a. skrifstofur, rými sem ætlað er fyrir stjórnstöð aðgerða, 100 manna 
samkomusalur og framreiðslueldhús í tengslum við salinn ásamt geymslu.  Einnig eru 
þar salerni, ræsting og fataklefar fyrir  björgunarfólk.  Í tækjageymslunni er rými undir 
ýmiskonar búnað sveitarinnar og inn af því eru salerni með aðgengi að sturtum.  
Í einingunni sem ætlað er fyrir geymslu á sjúkrabílum er einnig aðstaða fyrir starfsmenn 
sjúkrabíla til að hafa fataskipti og eru þar skápar, salerni og aðgengi að sturtum.
Hinar tvær einingarnar sem ætlaðar eru til leigu undir skoðunarstöð bifreiða og fyrir 
Rauðakrossdeilina á Höfn koma til með að deila sameiginlegri aðstöðu fyrir starfsmenn 
og gesti.  Þar eru búningsklefar fyrir skoðunarmann með aðgengi að salerni og sturtu 
og svo sameinleg kaffistofa fyrir starfsmann skoðunarstöðvar og 
Rauðakrossdeildarinnar.  Sér salerni er fyrir viðskiptavini skoðunarstöðvar og 
Rauðakrossdeildarinnar.  Reiknað er með að Rauðakrossdeildin reki rauðakrossbúð 
sem selur ýmsan notaðan varning. 
Bílastæði eru báðu megin á lóðinni vestan megin fyrir Björgunarfélagið og 
Slysavarnardeildina og austan megin fyrir Rauðakrossdeildina, sunnan við húsið eru 
stæði fyrir björgunarfólk.
Inngangar í húsið eru á þrem stöðum eftir því hvað einingar um ræðir.

Byggingarlýsing
Húsið er límtréshús á steinsteyptum undirstöðum.  Megin burðarvirki hússins eru 
límtrérammar sem ná þvert yfir húsið með límtrés bitum þar á milli eftir þörfum.  Sökklar 
og botnplata eru steinsteypt og sökklar eru einangraðir að utan með 50mm einangrun 
og botnplata með 75mm einangrun. Útveggir eru úr viðurkenndum 105 og 129mm 
þykkum samlokueiningum og reiknað er með samskonar frágangi á þökum en þar er 
um að ræða tvennskonar útfærslur eða 163mm einingar sem verða með ábræddum 
þakpappa og 173mm þakeiningar.  Samlokueiningarnar eru byggðar upp af 
stálklæðningu að utan og innan með steinullareinangrunarkjarna á milli klæðninga.
Innveggir er annarsvegar byggðir upp af 105mm samlokueiningum eða léttir 
blikkstoðarveggir klæddir með gifsplötum.  Allar klæðningar innanhúss eru í flokki 1.
Glugga eru álklæddir timburgluggar eða álprófílar með slitinni kuldabrú. Allt gler er 
tvöfalt einangrunargler.  Í gólfsíðum gluggum er öryggisgler eins og reglur gera ráð fyrir.
Stigi upp á geymsluloft er úr stáli.  Handrið á stiga eru stálhandrið lökkuð í gráum lit, 
hæð 0,9m.  Hæð handriða er 1,1m.
Húsið er hannað á grundvelli algildrar hönnunar og er miðað við að hindrunarlaust 
aðgengi verði fyrir hreyfihamlaða um allt húsið.
Gryfja er í skoðunarstöð bifreiða, með tröppum við sitt hvorn endann.

Lagnir og lagnaleiðir
Lagnir eru ýmist sýnilegar upp undir lofti eða rör í rör steyptar í gólf. 
Frárennsli er tvöfalt kerfi annars vegar fyrir skólplagnir og hinsvegar fyrir regnvatnslagnir 
og tengjast fráveitukerfi svæðisins.  Niðurföll á plani verða með sandgildrum.
Gólfniðurföll eru í öllum votrýmum samkvæmt teikningum.

Heitt neysluvatn er að hámarki 65°, varmaskiptir verður við inntak og tryggir 60-65°hita 
á heitu neysluvatni. Inntök rafmagns, hitaveitu og vatns eru frágengin skv. kröfum 
viðkomandi veitna.
Vélrænt útsog úr lokuðum gluggalausum rýmum, en annars um opnanleg fög eða með 
vélrænni loftræsingu eftir því sem við á..
Hitablásarar hita upp tækjageymslu, sjúkrabílarýmið og skoðunarstöð en ofnar eru í 
öðrum rýmum eftir þörfum.
Snjóbræðsla er í bílastæði hreyfihamlaðra og við aðalinngang. 

Litir
Litir.  Meginlitir hússins verða tveir, ljósgrár og dökkgrá.

BRUNAVARNIR
Eftirfarandi greinargerð brunavarna er frá Brunahönnun slf (mál nr. 23-084-01) í janúar 2025 
fyrir Björgunarmiðstöð Hornafjarðar, Sæbraut 5 Höfn . Til grundvallar lausnum brunavarna 
er byggingarreglugerð nr. 112/2012 og 350/2013 með síðari breytingum, grein 9.2.2. liður a.    

Breytingar
Um er að ræða uppbyggingu á nýju milliloft sem skilgreint verður sem milliloft 2 sem áður 
var skilgreint sem aflokað rými. Milliloft 2 er kemur í framhaldi ef eldra millilofti en þau 
tengjast með tengibrú.

Flokkun og notkun byggingar
Byggingin er að stærstum hluta í notkunarflokki 1 skv. byggingarreglugerð en um er að 
ræða annars vegar björgunarmiðstöð og hins vegar skoðunarstöð ásamt verslun. 
Samkomusalur björgunarmiðstöðar ásamt stoðrýmum er í notkunarflokki 2.   

Brunahólfun
Meginbrunahólf:
Byggingin sem er samtals um 1540 m2 skiptist í þrjú meginbrunahólf.   
Samkomusalur og tengd rými eru eitt meginbrunahólf, um 480 m2. 
Tækjageymsla og sjúkrabílabílarými ásamt stoðrýmum er eitt meginbrunahólf, um 780 m2. 
Skoðunarstöð ásamt verslun og stoðrýmum er eitt meginbrunahólf, um 280 m2. 
Hefðbundin brunahólf: 
Samkomusalur björgunarmiðstöðvar er sér brunahólf. 
Forsalur ásamt stoðrýmum eru eitt brunahólf. 
Tæknirými er sér brunahólf. 
Milliloft 2 er sér brunahólf.
Sjúkrabílarými ásamt stoðrýmum er sér brunahólf. 

Burðarvirki 
Brunamótstaða aðalburðarvirkja er a.m.k. R90 (límtré) í meginhólfunarskilum. 
Brunamótstaða aðalburðarvirkja er almennt a.m.k. R60 (límtré).  
Brunamótstaða aðalburðarvirkis þaks er a.m.k. R30 (límtré).
Milligólf eru a.m.k. REI60. 

Klæðningar
Klæðningar eru skv. ÍST EN 13501.
Um er að ræða steinullarsamlokueiningar í útveggjum og þaki. 
Innanhúsklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Gólfefni í tækjageymslu, sjúkrabílarými og skoðunarsal eru í flokki C,fl-s1.  
Gólfefni í öðrum rýmum en ofangreindum eru í flokki G (Dfl-s1).
Utanhúsklæðningar eru í flokki B,s1-dO. 
Þakklæðningar eru í flokki B(roof) (t2).  

Flóttaleiðir
Frá engum stað er lengra en 30 m í næsta útgang. 
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá samkomusal þar af ein beint út. Salurinn er fyrir allt að 100 
manns. Skilti með hámarksfjölda skal vera við inngang. 
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá gangi og forsal við samkomusal.  
Þrjár flóttaleiðir eru frá tækjasal beint út.
Frá millilofti í tækjasal er önnur flóttaleiðin um BO og fellistiga.  
Frá millilofti 2 sem er skilgreind sem geymsluloft með lítilli viðveru er flóttaleið í eina átt sem 
uppfyllir grein 9.5.4 í byggingarreglugerðar og er í samræmi við töflu 9.05 í 
byggingarreglugerð.  Tengibrú fer inn á eldra milliloft svo BO og fellistigi þjóna einnig milliloft 
2 sem önnur flóttaleið.
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá sjúkrabílarými beint út. 
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá skoðunarrými beint út.
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá verslun.
Flóttahurðir frá samkomusal skulu vera með neyðarslám skv. ÍST EN 1125  
Flóttahurðir skulu almennt búnar neyðarhúnum eða “push pad” skv. ÍST EN 179. 

Brunaviðvörunarkerfi
Viðurkennt númerað brunaviðvörunarkerfi er í allri byggingunni skv. ÍST EN 54 og reglum 
HMS. Stjórnstöðvar/undirstöðvar og yfirlitsmyndir er við innganga í hverja starfseiningu sbr. 
teikningar. Kerfið verður tengt viðurkenndri vaktstöð. 
Brunabjöllur í allri byggingunni fara í gang við boð frá einum reykskynjara og handboða án 
seinkunar.    

Loftræsikerfi
Settar eru brunalokur (a.m.k. E60-CS) í meginhólfunarskil en E30-CS í hefðbundin 
brunahólf. Þær skulu lokast við staðfest boð frá brunaviðvörunarkerfi. Þær skulu tengdar við 
viðurkennda prófunarstöð. 

Reyklosun
Reyklúgur eru í þaki tækjasalar og sjúkrabílarými og eru um 1 - 2 % af gólfflatarmáli.   
Reyklúgur skulu vera skv. ÍST EN 12101-2:2002.  
Reyklúgur skulu vera B300,30 skv. staðlinum eða þola 300 °C í a.m.k. 30 mínútur og vera 
með vararafmagni WL=2500, SL=1500 eða skv. forsendum burðarþolshönnuður ef þær eru 
hagstæðari. Þær skulu opnast við staðfest brunaboð. Einnig skal vera hægt að opna þær 
handvirkt frá tæknirými.   
Reykræsing að öðru leyti en ofangreint er almennt um vöruhurðir, glugga og hurðir.

Brunaslöngur og slökkvitæki
Brunaslöngur skv. ÍST EN 671 eru í tækjasal björgunarmiðstöðvar skv. teikningum. Ekki er 
talin þörf á brunaslöngum í öðrum rýmum þar sem brunaálag er takmarkað og brunahólf lítil. 
Slökkvitæki skv. ÍST EN 3 skulu m.a. staðsett við brunaslöngur en auk þess vera skv. 
teikningum, t.d. 6 L léttvatn og 5 kg kolsýra við aðalrafmagnstöflu. 
Slökkvitækin skulu sett upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning brunaslanga og 
slökkvitækja skal merkt með til þess gerðum skiltum. 

Leiðar- og neyðarlýsing
Út- og neyðarlýsing er í allri byggingunni skv. byggingarreglugerð, ÍST EN 1838, ÍST EN 
50172 og öðrum tengdum stöðlum.
Neyðarlýsing er 5 lux yfir slökkvitækjum, handboðum, tækni- og inntaksrými.  
Neyðarlýsing skv. „flóttaleiðum“ (1 lux) er í flóttaleiðum og göngum. 
Neyðarlýsing skv. “opnum svæðum” (0,5 lux) er í tækjasal, samkomusal, sjúkrabílasal, 
skoðunarsal og salernum fatlaðra. 
Útljós verða við alla útganga hússins.

Brunaþéttingar 
Brunaþéttingar skulu uppfylla sömu kröfur og viðkomandi brunahólfandi veggir og hæðaskil 
og vinnast af viðurkenndum aðilum.  

Aðkoma slökkviliðs og slökkvivatn
Aðkoma slökkviliðs er frá Sæbraut. Slökkvivatnsþörf hefur verið metin skv. leiðbeiningum 
HMS og er um 2.000 l/mín. Sveitarfélagið þarf að tryggja umrætt slökkvivatn með 
brunahönum í nágrenni við bygginguna. 

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa
Þjónustusamningur verður gerður um eftirlit og viðhald á brunavarnakerfum hússins
(reyklúgur, brunaviðvörunarkerfi, handvirkum slökkvibúnaði og út- og neyðarlýsingu). Sett 
skal upp eigið eftirlitskerfi brunavarna fyrir Björgunarmiðstöð Hornafjarðar með viðbragðs- 
og neyðaráætlun ásamt gátlistum um mánaðarlegar og árlegar skoðanir brunavarna.    

Kólnunartölur byggingarhluta
Reikna er að byggingin sé með tvö hitastig, annarsvegar á bilinu 10° – 18°C  í rýmum 
þar sem fólk er ekki að jafnaði og eru rými þar sem bifreiðar eru geymdar og hins vegar 
er miðað við að hitastigið sé 18°C + í þeim rýmum þar sem fólk er.
U-gildi byggingarhluta verða betri eða jafnir kröfum reglugerðar og miðast við kröfur 
sem taka mið af hitastigi. 
Einangrunargildi byggingarhluta

18°C 10°C – 18°C
Almennt Áhalda og tækjageymsla björgunarfélags

Sjúkrabílageymsla og skoðunarstöð

þak: 0,23   W/m²°C Þak: 0,28   W/m²°C
Útveggir: 0,30   W/m²°C Útveggir: 0,35   W/m²°C
Gluggar: 1,6   W/m²°C Gluggar: 2,6   W/m²°C
Útihurðir: 2,6   W/m²°C Útihurðir: 2,6   W/m²°C
Gólf á fyllingu:0,27   W/m²°C Gólf á fyllingu:0,27   W/m²°C

Varmatapsrammi: 65650 Wött
Reiknað varmatap: 60250 Wött
Vegið meðaltal veggja/glugga og hurða 0,64 W/m²°C

Merkingar / skilti
Húsið er merkt þeirri starfsemi sem í húsinu er. Merkingar og skilti eru ýmist baklýst, 
neonskilti eða á þau er lýst með kösturum.

Lóð
Gert er ráð fyrir alls 44 stæðum en þar af eru tvö stæði fyrir fatlaða.  Bílastæði verða 
malbikuð í framtíðinni og með máluðum með línum en eitthvað verður um að bílastæði 
verði malarborin til að byrja með.   Gert er ráð fyrir rafhleðslustæðum við suðurhlið, 
fjórum til að byrja með auk þess að bílastæði hreyfihamlaða verið með rafhleðslu.
Pallur er við vesturgafl hússins, tengdur samkomusal.

Sorp
Sorp er flokkað og verður komið fyrir í lokuðum sorpgámum í sorpgerði fyrir úrgang.
Sorpgerði er við suðurhlið hússins, ca. miðri lóð.

ÚTG. TEIKN. YFIRF. DAGS. SKÝRING

A ÖI TÞ 15.01.2025
Aflokuðu rými 0109 breytt í milliloft
2, opnað upp í verslun 0108,
hæðarkótar samkvæmt bæjarkerfi

Stærðir
Brúttóflötur Brúttórúmmál
Flötur (m2) Rúmmál (m3)
Botnplata 296,4
1.hæð 1.647,0 8852,6
Samtals 1.647,0 9149,0

Nýtingarhlutfall
Lóðarstærð: 5203,2 m²
A rými:    1.647,0 m²
B rými 23,0 m²
Afgangsrými: 73,8,0 m², þar af 51,3 m² með undir 1,8m salarhæð 
Nýtingarhlutfall 1.692,5 m² / 5203,2 m² = 0,33
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Skýringar:

Litur eininga að inna er 9002

Meginlitir hússins að utan eru 2.
Ljósari er RAL 7038 og dekkri RAL 7011
Profíll samlokueininga V-profile

Samlokueiningar sem eru í litnum RAL 7038 / 7011

Flassningar eru í sama lit og einingar RAL 7038 / 7011

Þakeiningar hússins eru RAL 7038

Þakkantur hússins er í lit RAL 7038 / 7011

Þakrennur og þakniðurföll eru í litnum RAL 7038 / 7011

Vöruhurð er í litnum RAL 7011

Gluggar eru í litunum RAL 7038 / 7011

Hurðir eru í litnum RAL 7038 / 7011

RAL 7038

RAL 7011

RAL 9002
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0101

121,3 m²
Stjórn/Föt

0102

608,9 m²
Tækjageymsla

0103

121,8 m²
Sjúkrabílar

0105

125,9 m²
Skoðunarstöð

0106

94,7 m²
Verslun

0108

17,5 m²
Skyggni

87,9 m²
Pallur

4,3 m²
Skyggni

73,8 m²
Starfsmannarými

0107

0111

0113

0113

63,3 m²
Geymsluloft 1

0104

101,8 m²
Geymsluloft 2

0109

ÖLL MÁL OG AÐSTÆÐUR ATHUGIST Á STAÐNUM 
ÁÐUR EN SMÍÐI HEFST.
ÓHEIMILT ER AÐ MÆLA UPP AF TEIKNINGUM. 
ASK ARKITEKTUM SKAL TILKYNNT UM 
ÓSAMRÆMI OG VAFAATRIÐI ER UPP KUNNA AÐ 
KOMA. 

ÁRITUN HÖNNUÐAR AÐALUPPDRÁTTA

HEITI TEIKNINGAR

MKV. Í  A1

ÚTGÁFAVERK NR.

TEGUND TEIKNINGAR

AUÐKENNI - NÚMER TEIKNINGAR

VERKEFNI

HANNAÐ

TEIKNAÐ

YFIRF.

DAGS.

© ÖLL AFNOT OG AFRITUN TEIKNINGAR ER HÁÐ SAMÞYKKI ASK ARKITEKTA. EKKI SKAL MÆLA UPP AF TEIKNINGU.

ARKITEKTAR

ASK arkitektar ehf
Geirsgötu 9 101 Reykjavík
Sími 515 0300  www.ask.is

A

 1 : 200

Björgunarmiðstöð Hornafjarðar

TÞ

ÖI/HMH/TÞ

ASK
Skráningartafla

2226

10 AÐALTEIKNINGAR

Sæbraut 5

23.06.2023

Össur Imsland kt. 221171-4629

ossur@ask.is

10-08

Byggingafræðingur B.F.Í

ÚTG. TEIKN. YFIRF. DAGS. SKÝRING

A ÖI TÞ 15.01.2025
Aflokuðu rými 0109 breytt í milliloft
2, opnað upp í verslun 0108,
hæðarkótar samkvæmt bæjarkerfi

 1 : 200
1. hæð1

 1 : 200
2. hæð (milliloft)2

Einar I Ólafsson
Draft
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